
МАОУ «Лингвистическая гимназия №3 г. Улан-Удэ» 
670000, Республика Бурятия, город Улан-Удэ, ул. Советская 43. 

e-mail:  gimnaziya_3@govrb.ru,   тел/факс: 8(3012)  21-39-16. 

 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

04.09.2023г. № 742/1 
 
 
 

Об утверждении основных образовательных 

программ НОО, ООО, СОО 
 
 
 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказов Министерства просвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», 12.08.2022 № 

732 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего 

общего образования», решения педагогического совета (протокол от 

31.08.2023 № 1). 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить и ввести в действие с 04.09.2023 года основные 

образовательные программы: 

- начального общего образования МАОУ «Лингвистическая гимназия №3 г. 

Улан-Удэ»., разработанную в соответствии с ФОП НОО и ФГОС, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286; 

- основного общего образования МАОУ «Лингвистическая гимназия №3 г. 

Улан-Удэ»., разработанную в соответствии с ФОП ООО и ФГОС, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287; 

- основного общего образования МАОУ «Лингвистическая гимназия №3 г. 

Улан-Удэ»., разработанную в соответствии с ФОП ООО и ФГОС, 

утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 № 1897; 

- среднего общего образования МАОУ «Лингвистическая гимназия №3 г. 

Улан-Удэ»., разработанную в соответствии с ФОП СОО и ФГОС, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 12.08.2022 № 732; 

- среднего общего образования МАОУ «Лингвистическая гимназия №3 г. 

Улан-Удэ»., разработанную в соответствии с ФОП СОО и ФГОС, 

утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413; 

2. Признать утратившим силу с 01.09.2023 приказ МАОУ «Лингвистическая 

гимназия №3 г. Улан-Удэ»., от 19.08.2022 № 281/3 «Об утверждении 



основных образовательных программ начального общего, основного общего 

образования МАОУ «Лингвистическая гимназия №3 г. Улан-Удэ».» 

3. Заместителям директора по УВР Цыденовой Л.Н., Альчихановой 

А.С., обеспечить реализацию новых основных образовательных программ и 

оказывать педагогическим работникам помощь при их реализации. 

4. Доржиева З.Р-Д., ответственного за работу официального сайта 

школы своевременно разместить основные образовательные программы, 

утвержденные пунктом 1 настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 

 


